
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22 мая 2024 года                                                                      № 546-61/ 4 
станица Динская 

          

О внесении изменений в  решение Совета  муниципального  

образования  Динской  район  от 27 декабря 2021 г. № 198-21/4 

«Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, 

 замещающих на постоянной основе муниципальные должности 

 в органах местного самоуправления муниципального образования 

 Динской район» 

           

В соответствии со статьями 2, 40 Федерального закона от 6 октября 2003 

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 20.1 Федерального закона от 7 февраля 2011г. 

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований», статьей 28.2 

Закона Краснодарского края от 7 июня 2004 г. № 717-КЗ «О местном само-

управлении в Краснодарском крае», статьями 24, 33, 47 Устава муниципального 

образования Динской район, Совет муниципального образования Динской рай-

он РЕШИЛ: 

1. Внести  в решение Совета муниципального образования Динской район 

от 27 декабря 2021 г. № 198-21/4 «Об утверждении Положения о денежном со-

держании лиц, замещающих на постоянной основе муниципальные должности 

в органах местного самоуправления муниципального образования Динской 

район» (с изменениями от 18 октября 2023 г. № 436-49/4) следующее  измене-

ние: 

приложение к Положению о денежном содержании  лиц, замещающих на 

постоянной основе муниципальные должности в органах местного самоуправ-

ления муниципального образования Динской район изложить в следующей ре-

дакции: 

 «Приложение  

к Положению о денежном содержании  

лиц, замещающих на постоянной основе 

муниципальные должности в органах 

местного самоуправления муниципально-

го образования Динской район 

 



2 

 

  

Размеры 

должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения лиц,  

замещающих на постоянной основе муниципальные должности  

  в органах местного самоуправления муниципального образования  

Динской район  

 

 

 

Наименование должности 

 

Должностной 

оклад 

(рублей в  

месяц) 

Размер  

ежемесячного 

денежного 

 поощрения 

 (количество 

должностных 

окладов) 

Глава муниципального образования 

(глава администрации) 

 

15440 

 

6,0 

Председатель  Совета 15440 6,0 

Председатель Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования 

 

14680 

 

5,6 

Первый заместитель председателя Совета 14680 5,6 

Заместитель председателя Совета 14580 5,4 

Заместитель председателя Контрольно-счетной 

палаты муниципального образования 

 

14580 

 

5,4 

Председатель профильного комитета Совета 13897 5,2 

Заместитель председателя профильного  

комитета Совета 

 

13897 

 

5,2 

Депутат Совета 13897 5,2 

       ». 

2. Администрации муниципального образования Динской район обнаро-

довать настоящее решение в установленном порядке. 

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования и рас-

пространяет своѐ действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2024 г. 
 

 

Председатель Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
23 мая 2024 г. 

 

 

Глава  

муниципального образования   

Динской район                                                                                 Е.Н. Пергун 
 
23 мая 2024 г. 

 


